
    

   

ΘΕΜΑ: «Προκήρυξη πλήρωσης θέσεων Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης & Εργαστηριακών κέντρων (Ε.Κ.) και Υπεύθυνων Τομέων Εργαστηριακών Κέντρων 

(Ε.Κ.) Π.Ε. Καρδίτσας.»  

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/Α’) με θέμα: «Δομή και λειτουργία της α/θμιας & β/θμιας εκπαίδευσης και άλλες 

διατάξεις», 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 136) και ιδίως των άρθρων 30 έως και 33, 35 έως και 37, 39 έως και 43, 49 και 232 αυτού, 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν με τις ακόλουθες διατάξεις, 

3. Το άρθρο 374 του Ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της 

ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141), 

4. Το άρθρο 190 του Ν. 4964/2022 «Διατάξεις για την απλοποίηση της περιβαλλοντικής αδειοδότησης, 

θέσπιση πλαισίου για την ανάπτυξη των Υπεράκτιων Αιολικών Πάρκων, την αντιμετώπιση της ενεργειακής 

κρίσης, την προστασία του περιβάλλοντος και λοιπές διατάξεις» (Α’ 150), 

5. Tην παρ. 1 τoυ άρθρου 78 του Ν. 4997/2022 «Εξορθολογισμός ασφαλιστικής και συνταξιοδοτικής 

νομοθεσίας, ενίσχυση ευάλωτων κοινωνικών ομάδων και άλλες διατάξεις» (Α' 219), 

6. Το Ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 

7. Το Ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),  

8. Τις διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (Ν. 2690/1999,  Α΄ 45) 

9. Το Π.Δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 
----------------- 

ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ : ΔΙΑΚΟΥ 15 
Τ. Κ. 431 32  ΚΑΡΔΙΤΣΑ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: Τμήμα Γ΄ Προσωπικού 
Τηλ :  2441080310 

email:  personkar@sch.gr 

 

                                          Καρδίτσα   21-09-2023 

                                           Αρ. Πρωτ.: 8793 

 

 

 

 

mailto:personkar@sch.gr
ΑΔΑ: ΨΘΚΤ46ΝΚΠΔ-ΥΘΔ



2 

 

10. Το Ν. 4624/2019 (Α΄ 137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του 

Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για 

την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και 

ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις», 

11. Την υπ’ αριθμ. Φ.361.22/6/149788/Ε3/2.12.2022 απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 

(ΦΕΚ 6141/τ.Β΄/3-12-2022) με θέμα «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και 

τοποθέτησης των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων», 

12. Την υπ’  αριθμ. Φ.361.22/7/151151/E3/7-12-2022  εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘ με θέμα: «Επιλογή υποψηφίων 

Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών 

Κέντρων (Ε.Κ.)», 

13. Την με αριθ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 απόφαση ΥΠAIΘ (ΦΕΚ 6373/28-12-2021 τ. Β΄) με θέμα: «Καθορισμός 

των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης», 

14. Την με αριθμ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-7-2022 απόφαση με θέμα: «Τοποθέτηση Δ/ντών α/θμιας & 

β/θμιας Εκπαίδευσης», 

15. Την με αριθμ. πρωτ. 14362/18-11-2022 απόφαση της αν. Περιφερειακής Δ/ντριας Θεσσαλίας με θέμα: 

«Συγκρότηση τοπικών συμβουλίων επιλογής Διευθυντών β/θμιας Εκπαίδευσης Καρδίτσας», 

16. Την με αριθμ. Φ.361.22/69/102006/E3/15-09-2023 εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘΑ με θέμα: «Επιλογή υποψηφίων 

Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.), καθώς και των Υπευθύνων Τομέων 

Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)», 

17. Την με αριθμ. Φ.361.22/68/100287/Ε3/12-09-2023 (ΑΔΑ:65ΡΜ46ΝΚΠΔ-4ΡΜ) απόφαση του ΥΠΑΙΘΑ (ΦΕΚ 

5426/Τεύχος B’/14.09.2023) με θέμα: «Καθορισμός της διαδικασίας επιλογής και τοποθέτησης των 

Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.), καθώς και των Υπευθύνων Τομέων 

Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)». 

 

Π ρ ο κ η ρ ύ σ σ ο υ μ ε  

 

Την πλήρωση με επιλογή των παρακάτω θέσεων Υποδιευθυντών/-ντριών Γυμνασίων, Γενικών 

Λυκείων (ΓΕ.Λ.), Επαγγελματικών Λυκείων (ΕΠΑ.Λ.),  Εργαστηριακού Κέντρου (Ε.Κ.), Ενιαίου Ειδικού 

Επαγγελματικού Γυμνασίου - Λυκείου (ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.Λ.), καθώς και Υπεύθυνων Τομέων Εργαστηριακού 

Κέντρου (Ε.Κ.) της Δ.Δ.Ε  Καρδίτσας: 

 

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΕΣ 

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ / ΕΚ /  ΣΜΕΑΕ ΘΕΣΕΙΣ 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΩΝ 

1 2ο Ημερήσιο Γυμνάσιο Καρδίτσας 1 

2 3ο Ημερήσιο Γυμνάσιο Καρδίτσας 2 

3 4ο Ημερήσιο Γυμνάσιο Καρδίτσας 2 

ΑΔΑ: ΨΘΚΤ46ΝΚΠΔ-ΥΘΔ



3 

 

4 5ο Ημερήσιο Γυμνάσιο Καρδίτσας 1 

5 6ο Ημερήσιο Γυμνάσιο Καρδίτσας 1 

6 7ο Ημερήσιο Γυμνάσιο Καρδίτσας 1 

7 Μουσικό Γ/σιο-ΛΤ Καρδίτσας 2 

8 2ο Ημερήσιο  Γενικό Λύκειο Καρδίτσας 1 

9 3ο Ημερήσιο Γενικό Λύκειο Καρδίτσας 1 

10 4ο Ημερήσιο  Γενικό Λύκειο Καρδίτσας 2 

11 5ο Ημερήσιο  Γενικό Λύκειο Καρδίτσας 1 

12 1ο Ημερήσιο ΕΠΑ.Λ. Καρδίτσας 1 

13 2ο Ημερήσιο ΕΠΑ.Λ. Καρδίτσας 2 

14 1ο ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΟ ΚΕΝΤΡΟ (Ε.Κ.) Καρδίτσας 1 

15 ΕΝΕΕΓΥΛ Σοφάδων 1 

16 1ο Ημερήσιο Γυμνάσιο Μουζακίου 1 

17 1ο Ημερήσιο Γυμνάσιο Παλαμά 1 

18 1ο Ημερήσιο Γυμνάσιο Σοφάδων 2 

 

 

ΥΠΕΥΘΥΝΟΙ ΤΟΜΕΩΝ  

Α/Α Ε.Κ. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΘΕΣΕΙΣ ΤΟΜΕΑΡΧΩΝ 

1 ΤΟΜΕΑΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΣ 2 

2 ΤΟΜΕΑΣ ΥΓΕΙΑΣ-ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΚΑΙ ΕΥΕΞΙΑΣ 2 

3 
ΤΟΜΕΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ-ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ 
1 

4 
ΤΟΜΕΑΣ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ-ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 
1 

5 ΤΟΜΕΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 

 

 

Κ α λ ο ύ μ ε  

 

Τους ενδιαφερόμενους εκπαιδευτικούς της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και μέλη 

Ε.Ε.Π. που έχουν τα νόμιμα προσόντα και επιθυμούν να συμμετάσχουν στη διαδικασία  για την επιλογή τους ως 

Υποδιευθυντές Σχολικών Μονάδων, Εργαστηριακού Κέντρου και Υπεύθυνοι Τομέων Ε.Κ. Καρδίτσας, να 

υποβάλλουν αίτηση υποψηφιότητας 

ΑΔΑ: ΨΘΚΤ46ΝΚΠΔ-ΥΘΔ



4 

 

από την  Πέμπτη 21 Σεπτεμβρίου  

έως και το  Σάββατο 30 Σεπτεμβρίου 2023  ώρα 15.00 

 

ΧΡΟΝΟΣ ΚΑΙ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΑΙΤΗΣΕΩΝ 

 

Οι αιτήσεις συνοδεύονται από τα απαραίτητα, για την απόδειξη των τυπικών προσόντων τους 

δικαιολογητικά, ως εξής: 

 

α)  Βιογραφικό σημείωμα στο οποίο αναγράφονται οι τίτλοι σπουδών και επιμόρφωσης, η γνώση ξένων 

γλωσσών, η διδακτική, συμβουλευτική – καθοδηγητική και διοικητική – υποστηρικτική εμπειρία του υποψηφίου 

καθώς και το συγγραφικό και ερευνητικό του έργο. 

 

β)  Πιστοποιητικό υπηρεσιακών μεταβολών στο οποίο βεβαιώνονται και τα έτη διδακτικής υπηρεσίας και η 

βαθμίδα εκπαίδευσης στην οποία έχουν διανυθεί. Ειδικά για τους υποψήφιους Υποδιευθυντές και Υπεύθυνους 

Τομέων Εργαστηριακού Κέντρου (Ε.Κ.) βεβαιώνεται και ο χρόνος υπηρεσίας στα Ε.Κ. με το αντίστοιχο 

εβδομαδιαίο ωράριο διδασκαλίας. 

 

γ) Πιστοποιητικά επιμόρφωσης στις Τεχνολογίες Πληροφορίας και Επικοινωνιών (Τ.Π.Ε.) ή αποδεικτικά 

γνώσης χειρισμού Ηλεκτρονικού Υπολογιστή (Η/Υ).  

 

δ) Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986 (Α’ 75), με την οποία βεβαιώνεται: 

1. ότι ο εκπαιδευτικός δεν διανύει δοκιμαστική υπηρεσία ή εμπίπτει στο πεδίο εφαρμογής της παρ. 1 του 

άρθρου 78 του Ν. 4997/2022, δεν τελεί σε διαθεσιμότητα ή αργία, δεν έχει καταδικαστεί τελεσίδικα για τα 

αδικήματα της παρ. 1 του άρθρου 8 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και 

Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (Ν. 3528/2007, Α’ 26) ή δεν του έχει επιβληθεί τελεσίδικα οποιαδήποτε πειθαρχική ποινή 

ανώτερη του προστίμου αποδοχών τεσσάρων (4) μηνών, για οποιοδήποτε πειθαρχικό παράπτωμα, μέχρι τη 

διαγραφή της ποινής κατά το άρθρο 145 του ίδιου κώδικα. 

2. η γνησιότητα και αλήθεια των υποβαλλόμενων δικαιολογητικών και των αναφερομένων στο βιογραφικό 

σημείωμα, 

3. ότι ο εκπαιδευτικός δεν έχει απαλλαγεί από τα καθήκοντά του ως στέλεχος της εκπαίδευσης σύμφωνα με 

την περ. β’ της παρ. 1 του άρθρου 44 του Ν. 4823/2021 τα τέσσερα τελευταία έτη. 

4. ότι ο εκπαιδευτικός δεν αποχωρεί υποχρεωτικά από την υπηρεσία λόγω συνταξιοδότησης εντός ενός (1) 

έτους από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των υποψηφιοτήτων. 

 

Όλοι οι τίτλοι σπουδών που προέρχονται από ιδρύματα ανώτατης εκπαίδευσης της αλλοδαπής, πρέπει να 

είναι αρμοδίως αναγνωρισμένοι.  

ΑΔΑ: ΨΘΚΤ46ΝΚΠΔ-ΥΘΔ



5 

 

Ξενόγλωσσες βεβαιώσεις ή έγγραφα πρέπει να έχουν επίσημα μεταφρασθεί από την αρμόδια υπηρεσία 

του Υπουργείου Εξωτερικών ή άλλο αρμόδιο κατά νόμο όργανο. 

 Μετά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων δεν γίνονται δεκτά συμπληρωματικά 

δικαιολογητικά. 

Οι προϋποθέσεις και τα κριτήρια επιλογής πρέπει να συντρέχουν κατά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής 

των αιτήσεων υποψηφιοτήτων.  

Τα κωλύματα επιλογής της παρ. 11 του άρθρου 31 του Ν. 4823/2021 δεν πρέπει να συντρέχουν τόσο κατά 

το χρόνο λήξης της προθεσμίας υποβολής της αίτησης υποψηφιότητας όσο και κατά το χρόνο τοποθέτησης από 

το αρμόδιο όργανο.   

 

ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ 

 

Οι υποψήφιοι για τις παραπάνω θέσεις πρέπει να έχουν : 

α) διδακτική υπηρεσία οκτώ (8) τουλάχιστον ετών. Αν διεκδικείται θέση στελέχους ορισμένης βαθμίδας 

εκπαίδευσης, από τα οκτώ (8) έτη διδακτικής υπηρεσίας της περ. α) τα τέσσερα (4) πρέπει να έχουν διανυθεί 

στην οικεία βαθμίδα εκπαίδευσης . 

και 

β) πιστοποιημένη γνώση Τεχνολογιών Πληροφορίας και Επικοινωνιών (Τ.Π.Ε.) Α’ επιπέδου.  

Η γνώση Τ.Π.Ε. Α’ επιπέδου της περ. β) αποδεικνύεται με τη σχετική πιστοποίηση ή σύμφωνα με τα 

οριζόμενα στην παρ.6 του άρθρου 26 του Π.Δ. 50/2001 (Α’39) για την απόδειξη της γνώσης χειρισμού 

Ηλεκτρονικού Υπολογιστή (Η/Υ) και τεκμαίρεται για τους εκπαιδευτικούς του κλάδου ΠΕ86 . 

Σύμφωνα με το άρθρο 31 παρ. 8 του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ Α’ 136 / 2021) : 

Αν οι υποψήφιοι εκπαιδευτικοί ή μέλη του Ε.Ε.Π. της σχολικής μονάδας δεν πληρούν τις προϋποθέσεις της 

οκταετούς διδακτικής υπηρεσίας, της τετραετούς διδακτικής υπηρεσίας στην οικεία βαθμίδα εκπαίδευσης ή της 

πιστοποιημένης γνώσης Τ.Π.Ε. Α’ επιπέδου, υποψήφιοι μπορεί να είναι και εκπαιδευτικοί με μικρότερο χρόνο 

διδακτικής υπηρεσίας ή χωρίς πιστοποιημένη γνώση Τ.Π.Ε., αντίστοιχα. 

 

 Ως Υποδιευθυντές σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης επιλέγονται 

εκπαιδευτικοί που υπηρετούν κατά τον χρόνο της επιλογής με οργανική θέση στη σχολική μονάδα, στην οποία 

αφορά η επιλογή.  

Οι υποψήφιοι υποδιευθυντές της σχολικής μονάδας πρέπει να συμπληρώνουν το υποχρεωτικό διδακτικό 

ωράριο της θέσης του υποδιευθυντή στη σχολική μονάδα. 

 Ως υποδιευθυντές και υπεύθυνοι τομέων Εργαστηριακού Κέντρου (Ε.Κ.) επιλέγονται εκπαιδευτικοί, οι 

οποίοι, κατά τον χρόνο της επιλογής υπηρετούν με οργανική θέση σε σχολική μονάδα, η οποία εξυπηρετείται 

από το Ε.Κ. και έχουν υπηρετήσει σε Ε.Κ. για δύο (2) τουλάχιστον σχολικά έτη, είτε ως στελέχη είτε ως 

εκπαιδευτικοί, με ωράριο οκτώ (8) τουλάχιστον διδακτικών ωρών την εβδομάδα.  

ΑΔΑ: ΨΘΚΤ46ΝΚΠΔ-ΥΘΔ



6 

 

Οι υποψήφιοι πρέπει να ανήκουν σε κλάδο ή ειδικότητα που προβλέπεται για το Ε.Κ. και να 

συμπληρώνουν το υποχρεωτικό ωράριο της θέσης του υποδιευθυντή ή υπεύθυνου τομέα στο Ε.Κ. κατά τον 

χρόνο της επιλογής.  

 Ως υποδιευθυντές των Σ.Μ.Ε.Α.Ε. μπορεί να επιλέγονται, εκτός από τους εκπαιδευτικούς, και τα μέλη του 

Ε.Ε.Π. που υπηρετούν κατά τον χρόνο της επιλογής σε οργανική θέση στη Σ.Μ.Ε.Α.Ε. στην οποία αφορά η 

επιλογή. 

Σημειώνεται ότι δεν λαμβάνεται υπόψη το κριτήριο της αξιολόγησης των υποψηφίων σύμφωνα με τις 

μεταβατικές διατάξεις του ίδιου νόμου. 

 

ΕΠΙΛΟΓΗ ΚΑΙ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 

 

Σύμφωνα με την με αριθμ. Φ.361.22/68/100287/Ε3/12-09-2023 (ΑΔΑ:65ΡΜ46ΝΚΠΔ-4ΡΜ) Υ.Α. του 

ΥΠΑΙΘΑ: 

 Οι Υποδιευθυντές των Σχολικών Μονάδων καθώς και οι Υποδιευθυντές και οι Υπεύθυνοι των Τομέων Ε.Κ. 

επιλέγονται από το Τοπικό Συμβούλιο Επιλογής της παρ. 9 του άρθρου 37 του Ν. 4823/2021 (Α’ 136) με βάση τα 

κριτήρια της παρ. 2 του άρθρου 32 του ως άνω νόμου, ύστερα από γνώμη του διευθυντή της σχολικής μονάδας 

ή του Ε.Κ. αντίστοιχα.  

Οι υποψήφιοι μπορούν να υποβάλουν έγγραφη ένσταση κατά των πινάκων μέσα σε τρεις (3) εργάσιμες 

ημέρες από την επόμενη της ανάρτησής τους.  

Μέσα σε τρεις (3) εργάσιμες ημέρες από την παραλαβή τους, τα συμβούλια αποφαίνονται αιτιολογημένα 

για τις ενστάσεις, αναπροσαρμόζουν τους πίνακες και ενημερώνουν σχετικά τους ενδιαφερομένους με τη 

διαδικασία του τελευταίου εδαφίου της παρ.2.. Ταυτόχρονα κάθε Διεύθυνση Εκπαίδευσης ενημερώνει τους 

Διευθυντές των σχολικών μονάδων ή των Ε.Κ. για τους πίνακες των δεκτών υποψηφίων Υποδιευθυντών ή 

Υπευθύνων Τομέων Ε.Κ. , προκειμένου να εκφράσουν τη γνώμη τους, εντός πέντε (5) εργασίμων ημερών από την 

ανάρτηση των αναπροσαρμοσμένων πινάκων.  

Οι δεκτοί υποψήφιοι εντός δύο (2) εργασίμων ημερών από την ανάρτηση των αναπροσαρμοσμένων 

πινάκων υποβάλλουν στον Διευθυντή σχολικής μονάδας ή του Ε.Κ. αντίγραφο του βιογραφικού τους 

σημειώματος, που έχουν υποβάλει με την υποψηφιότητά τους στη Διεύθυνση Εκπαίδευσης.  

Με απόφαση του οικείου Διευθυντή Εκπαίδευσης, ύστερα από πρόταση του αρμόδιου Τοπικού 

Συμβουλίου Επιλογής της παρ. 9 του άρθρου 37 του Ν. 4823/2021, τοποθετούνται οι Υποδιευθυντές των 

Σχολικών Μονάδων, καθώς και οι Υποδιευθυντές και οι Υπεύθυνοι των Τομέων Ε.Κ..  

Η επιλογή και τοποθέτηση των Υποδιευθυντών των Σχολικών Μονάδων καθώς και των Υποδιευθυντών και 

Υπευθύνων Τομέων Ε.Κ. γίνεται για τετραετή θητεία η οποία ξεκινά με την τοποθέτησή τους και λήγει την 31η 

Ιουλίου του τέταρτου έτους που ακολουθεί την επιλογή τους, με την επιφύλαξη της παραγράφου 1 του άρθρου 

44 του Ν. 4823/2021.  

Η επιλογή και τοποθέτηση στις κενούμενες θέσεις γίνεται για το υπόλοιπο της θητείας αυτής. Οι 

τοποθετούμενοι σε κενές ή κενούμενες θέσεις εξακολουθούν να ασκούν τα καθήκοντά τους και μετά τη λήξη της 

ΑΔΑ: ΨΘΚΤ46ΝΚΠΔ-ΥΘΔ



7 

 

θητείας τους μέχρι την ανάληψη της υπηρεσίας των νέων Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων καθώς και 

Υποδιευθυντών και Υπευθύνων Τομέων Ε.Κ. 

Η ανάληψη υπηρεσίας των υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων και εργαστηριακών κέντρων, καθώς και 

των υπευθύνων τομέων Ε.Κ. πραγματοποιείται το αργότερο εντός δύο (2) εργασίμων ημερών από την 

κοινοποίηση της απόφασης τοποθέτησής τους. 

Επισημαίνουμε την ανάγκη προσεκτικής μελέτης και απαρέγκλιτης τήρησης των ρυθμίσεων του Ν. 

4823/2021 για την επιλογή Στελεχών Εκπ/σης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, καθώς και της υπ΄ αριθμ. 

Φ.361.22/68/100287/Ε3/12-09-2023 (ΑΔΑ: 65ΡΜ46ΝΚΠΔ-4ΡΜ) Απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α (ΦΕΚ 5426/ Τεύχος B’ 

/14.09.2023) έτσι ώστε να αποφευχθούν τυχόν προβλήματα και παρερμηνείες στην διαδικασία συμπλήρωσης 

αιτήσεων και επιλογής. 

Η παρούσα αναρτάται στην «Διαύγεια» και στην ιστοσελίδα της Δ.Δ.Ε. Καρδίτσας και διαβιβάζεται στο 

Α.Σ.Ε.Π. προκειμένου να αναρτηθεί στον ιστότοπό του. 

 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  

 

 

  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΖΑΧΑΡΗΣ 

 

 

        Κοινοποίηση 

1. Σχολικές μονάδες - εκπαιδευτικές δομές αρμοδιότητας 

Π.Υ.Σ.Δ.Ε  Καρδίτσας. 

2. Περιφερειακές Διευθύνσεις Α/θμιας & Β/θμιας 

Εκπαίδευσης 

3. Διευθύνσεις Εκπαίδευσης της χώρας   

(για την περαιτέρω ενημέρωση των εκπαιδευτικών των οικείων 

εκπαιδευτικών δομών).  

 

ΑΔΑ: ΨΘΚΤ46ΝΚΠΔ-ΥΘΔ


		2023-09-21T15:29:01+0300
	Athens




